SEGUNDA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 20124 CADERNO 2

nº 57175841/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local
de Monte Alegre/Escritório Regional do Médio Amazonas, em
virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0717/2012 – 01.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2012 a 06.11.2012, o
Extensionista Rural I, JORGE AUGUSTO MACEDO DE SOUZA
- Matricula nº 57210927/1, para responder pela Chefi a da
Coordenadoria de Planejamento, em virtude da titular encontra-
se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0718/2012 – 01.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2012 a 06.11.2012, o
Extensionista Rural II, JONAS BERTOLDO SOARES JÚNIOR
- Matricula nº 57200782/2, para responder pela Chefi a do
Escritório Local de Itaituba/Regional do Tapajós, em virtude da
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0521/2012 – 09.07.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER, afastamento no período de 03 (três) meses, a
contar de 07.07.2012 a  07.10.2012, ao empregado HARLEY
ROBERTO PALHETA CUNHA- Matricula n° 54196299/1, para
promover sua candidatura como Vereador, nas eleições de 07 de
outubro de 2012 .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445291

PORTARIA: 727/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE CADASTRO AMBIENTAL
RURAL - CAR.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572109271/JORGE AUGUSTO MACEDO DE SOUZA
(EXTENSIONISTA RURAL I) / 1.5 diárias (Completa) / de
04/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445299

PORTARIA: 737/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE CERIMÔNIA DE PREMIAÇÃO DO
SERVIDOR NOTA 10 DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571759171/ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 2.0 diárias (Completa) / de 25/10/2012 a
27/10/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445029

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 4559/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidor: WALDEIR ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA
Mt. 54187034/1
Período: 03/10/2012 A 01/11/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 4560/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: WALDIRENE LIMA DOS SANTOS
Mt. 54185733/1
Período: 17/08/2012 A 14/10/2012
Laudo: 352/2012
PORTARIA N° 4561/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: MARIA DE NAZARÉ MATTOS VALE
Mt. 5861730/3
Período: 24/09/2012 A 10/10/2012
Laudo: 132351A/1
PORTARIA N° 4562/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: LUCILA PEREIRA DA SILVA
Mt. 5870356/3
Período: 03/09/2012 A 29/09/2012
Laudo: 131837A/1
PORTARIA N° 4563/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA
Mt. 5870917/3
Período: 02/08/2012 A 31/08/2012
Laudo: 787A/2012
PORTARIA N° 4564/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: ELZA DO SOCORRO BARROS CERBINO
Mt. 14583/1
Período: 10/09/2012 A 24/10/2012
Laudo: 131954A/1
PORTARIA N° 4565/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: ANA PAULA TADAIESKY RODRIGUES
Mt. 5681740/1
Período: 10/09/2012 A 09/10/2012
Laudo: 131902A/1
PORTARIA N° 4566/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: ANA CARLA AZARIAS CRUZ
Mt. 54197246/1
Período: 17/08/2012 A 05/09/2012
Laudo: 130931A/1
PORTARIA N° 4567/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidor: ELCEMBERG SANTOS MONTEIRO
Mt. 57222912/1
Período: 07/08/2012 A 29/08/2012
Laudo: 132296A/1
PORTARIA N° 4568/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: MARIA CONCEIÇAO SANTOS SEABRA
Mt. 57188410/1
Período: 27/09/2012 A 25/11/2012
Laudo: 132429A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 4569/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: GILLE PATRICK MACHADO DOS SANTOS
Mt. 55588428/1
Período: 01/07/2012 A 31/08/2012
Laudo: 130994A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA ASSITÊNCIA
PORTARIA N° 4570/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: SIMARA SOUZA DA ROCHA ESTACIO
Mt. 54196690/1-Período: 31/08/2012 A 29/09/2012
Laudo: 131374A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 4571/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2012.
Servidora: MARIA DA CRUZ COSTA DE SOUSA
Mt. 55589849/1
Período: 19/06/2012 A 15/12/2012

PORTARIA N° 4572/2012-ADEPARÁ, DE 04 DE OUTUBRO
DE 2012.

Servidora: ROBERTA FERREIRA FULCO GONÇALVES DE
AZEVEDO
Mt. 57216912/2
Período: 28/06/2012 A 26/08/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445124

PORTARIA: 4578/2012
Objetivo: Realizar fi scalização de campo da cultura da
soja, atendendo a meta 43 etapa 43.1 do convênio vegetal
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571904901/JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (FEA Engenheiro
Agrônomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
14/11/2012
571904901/JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (FEA Engenheiro
Agrônomo) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a
01/11/2012
571904901/JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (FEA Engenheiro
Agrônomo) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a
12/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445146

PORTARIA: 4579/2012
Objetivo: Dar apoio na fi scalização de campo da cultura da
soja, atendendo a meta 43 etapa 43.1 do convênio vegetal
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871221/JOÃO CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012
a 01/11/2012
541871221/JOÃO CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012
a 12/10/2012
541871221/JOÃO CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012
a 14/11/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445178

PORTARIA: 4580/2012
Objetivo: Realizar levantamento de verifi cação da praga Sinoxylon
conigerum. Serão Inspecionadas 20 armadilhas. Atendendo a
meta 40 etapa 40.1 do convênio vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FEA Engenheiro
Agrônomo) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/10/2012 a
04/10/2012
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FEA Engenheiro
Agrônomo) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/10/2012 a
25/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445187

PORTARIA: 4581/2012
Objetivo: Dar apoio no levantamento de verifi cação da praga
Sinoxylon conigerum. Serão inspecionadas 20 armadilhas
atendendo a meta 40 etapa 40.1 do convênio vegetal
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942761/JOÃO PAULO SOUZA GOES (Agente de Defesa
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/10/2012 a
25/10/2012
571942761/JOÃO PAULO SOUZA GOES (Agente de Defesa
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/10/2012 a
04/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ